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Protokół nr       /18 
 

wspólnego posiedzenia  

Komisji Gospodarczo-Finansowej oraz Komisji Oświaty i Kultury 

Rady Miejskiej Węglińca 

z dnia 16 stycznia 2018 r. 

miejsce obrad- sala posiedzeń Urzędu GiM w Węglińcu 
 
 
 

O godz. 8.34 Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Pani Maria Fedyczkowska w 

imieniu swoim i Przewodniczącego Zbigniewa Zawadzkiego rozpoczęła posiedzenie wspólne 

Komisji Gospodarczo-Finansowej oraz Komisji Oświaty i Kultury. Powitała  wszystkich 

zebranych. W oparciu o listę obecności (zał. nr 1) poinformowała, że posiedzenia obu komisji 

są prawomocne, bowiem uczestniczy w nim stuprocentowy składy komisji GF(5 członków) i 

4 z 6 członków Komisji OiK. Usprawiedliwieni nieobecni to radny Andrzej Fink i radny 

Tomasz Szymański. W posiedzeniu komisji uczestniczyli również Przewodniczący Rady Pan 

Waldemar Błauciak oraz Wiceprzewodniczący Rady Pan Stanisław Papież- nie będący 

członkami żadnej komisji oraz osoby zaproszone. Lista osób zaproszonych i uczestniczących 

w posiedzeniu stanowi zał. nr 2. 

  

Do porządku obrad zawartego w zaproszeniu na posiedzenie (zał. nr 3)  Przewodnicząca 

Komisji OiK Pani Maria Fedyczkowska wniosła o dodanie punktu 3 o nazwie SPRAWY 

RÓŻNE. Członkowie obu komisji jednogłośnie 8 głosami „za” przyjęli w/w wniosek. 

 

Zgodnie z nim przystąpiono do realizacji pierwszego tematu, tj. ANALIZA SPRAW BIEŻĄCYCH 

(OPINIOWANIE WNIOSKÓW), które rozpatrzono w następującej kolejności: 

1. pismo Zarządu Powiatu Zgorzeleckiego dotyczące dofinansowania przez Gminę 

Węgliniec realizacji inwestycji drogowych Powiatu Zgorzeleckiego. (zał. nr 3) 

Burmistrz poprosił aby to radni wypowiedzieli się jako pierwsi na temat pisma przesłanego 

przez Zarząd Powiatu Zgorzeleckiego. Radna Pani Bożena Wajda oraz Przewodnicząca 

Komisji Pani Maria Fedyczkowska wyraziły swoje zaskoczenie, iż Powiat chce aby Gmina 

pokryła połowę kosztów remontu dróg powiatowych. Pani Fedyczkowska stwierdziła, że w 

ostatnich latach Powiat wykonał na terenie gminy mało remontów. Ponadto kwota jaką miała 

by dofinansować gmina jest stanowczo za duża. Dodała, że budżet na 2018 r. został już 

zatwierdzony i nie ma w nim uwzględnionych funduszy na ten cel. Ponadto Powiat doskonale 

wie, że budżet konstruowany jest już we wrześniu a dopiero teraz przesyłają pismo z prośbą o 

dofinansowanie. Radna Barbara Fink oznajmiła, iż jest przeciwna dofinansowaniu z budżetu 

gminy remontu dróg powiatowych, gdyż mamy dużo swoich gminnych dróg do naprawy. 

Dodała, że w październiku pisała do Powiatu o ustawienie barierek na mostku w Starym 

Węglińcu i do tej pory nie otrzymała odpowiedzi. Radny Grzegorz Tyrakowski wspomniał, że 

osobiście rozmawiał ok 2 lata temu z Wicestarostą na temat remontów dróg i możliwości 

małego dofinansowania ze strony gminy ale nie pokryciu aż 50% kosztów remontu, bo to 

stanowczo za dużo. Podobną opinię wyraził również Przewodniczący Komisji GF Pan 

Zbigniew Zawadzki. Natomiast Wiceprzewodniczący Rady Pan Stanisław Papież wspomniał, 

że cztery lata temu Powiat poniekąd wymusił na Gminie dofinasowanie do remontu chodnika.  

Po wypowiedziach radnych głos zabrał Burmistrz. Na wstępie przypomniał, które drogi są 

powiatowe i jakie remonty wykonał Powiat na przestrzeni ostatnich kilkunastu lat. Mówił 

m.in. o remoncie drogi do Zielonki i ul. 3 Maja w Czerwonej Wodzie. Po tym przypomniał 
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wypowiedzi Wicestarosty Pana Mariusza Wieczorka na temat remontu ul. Piłsudskiego i ul. 

Łużyckiej podczas sesji Rady Miejskiej w dniu 24.11.2016 r. oraz 28.11.2017 r. odczytując 

fragmenty protokołów. Wicestarosta mówił wtedy o przygotowaniu w roku 2017 projektu i 

dokumentacji przebudowy drogi będącej ul. Piłsudskiego w Węglińcu i realizacji tego 

projektu w roku 2018, planowanej w 2017 roku dokumentacji z przewidywaną w roku 2018 

realizacją wykonania wierzchniej części drogi na ul. Łużyckiej w Ruszowie oraz zaznaczył, iż 

ma nadzieję, że Gmina Węgliniec, jak to jest w zwyczaju, będzie partycypować w kosztach remontu 

drogi powiatowej w Ruszowie. Komentując wypowiedź Wicestarosty Burmistrz powiedział, że 

gmina nigdy nie partycypowała w kosztach remontu dróg powiatowych, że w całości były one 

pokrywane ze środków powiatowych i takie stwierdzenie Wicestarosty nie jest zgodne z 

rzeczywistością.  

Następnie Burmistrz mówił o tym, że w budżecie starostwa są już ustalone zadania 

inwestycyjne w których nie ma ul. Piłsudskiego ani ul. Łużyckiej a mimo, iż nie otrzymali 

jeszcze odpowiedzi na omawiane właśnie pismo, to uwzględnili już w powiatowym WPF 

pieniądze od naszej gminy, w dziale dochody bieżące, jako dotacja celowa. Po wysłuchaniu 

opinii radnych Burmistrz wnioskował o niepartycypowanie gminy w kosztach remontu dróg 

powiatowych i nadmienił, iż zamierza wystosować pismo do Powiatu, w którym decyzję 

odmowną uzasadni tym , iż uchwalony budżet nie przewiduje i nie posiada wolnych środków, 

które można by było w trakcie czy na początku jego realizacji przeznaczyć na 

współfinansowanie inwestycji, do chwili obecnej nie były realizowane inwestycje na zasadzie 

współfinansowania inwestycji drogowych na przestrzeni kilkunastu ostatnich lat i tym razem 

również nie przewidujemy takiej możliwości, potwierdzimy że jesteśmy gotowi przejąć ul. 

Piłsudskiego na własność po wykonaniu remontu kapitalnego, sugerujemy zaangażowanie 

Powiatu w postaci 50% kosztów remontu w jednej i drugiej nawierzchni skumulować i zrobić 

w całości ze środków Powiatu Zgorzeleckiego ul. Piłsudskiego. 

Po zakończonej dyskusji komisje przystąpiły do głosowania.  

Komisja Gospodarczo-Finansowa: 0 głosów „za” pozytywnym zaopiniowaniem, 5 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

Komisja Oświaty i Kultury: 0 głosów „za” pozytywnym zaopiniowaniem, 4 „przeciw”, 0 

„wstrzymujących” 

 

2. pismo dot. możliwości zorganizowania w 2018 r,  na terenie tut. gminy, Dożynek 

Wojewódzkich. (zał. nr 4) 

Przewodniczący Komisji GF oddał głos Burmistrzowi, który przypomniał, że w zeszłym roku 

również otrzymaliśmy takie pismo i że Pani Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego 

ma w zwyczaju wysyłać takie pisma do wszystkich samorządów w województwie i z 

określonej liczby zgłoszeń wybiera jedną najkorzystniejszą ofertę i tam lokuje organizację 

dożynek. Dodał, iż na terenie naszej Gminy jest niewielu rolników a jak wiadomo dożynki są 

świętem plonów, ponadto Województwo oczekuje, że Gmina pokryje część kosztów 

organizacyjnych. Nasza Gmina, żeby to zrobić, musiała by obciąć fundusze na inne cele. W 

związku z tym, nie rekomenduje organizacji dożynek.  Ponieważ do komentarza Burmistrza 

pytań nie było, radni przystąpili do głosowania. 

Komisja Gospodarczo-Finansowa: 0 głosów „za” pozytywnym zaopiniowaniem, 5 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”. 

 

3. pismo Państwa Leszka i Bronisławy Juda (zał. nr 5) 

Przewodniczący Rady Pan Waldemar Błauciak poinformował, że tym pismem wracamy do  

omawianej już sprawy i w związku z tym, skontaktował się z Dyrektorem ZUK Panem 

Krzysztofem Polewskim, od którego uzyskał informację, że głosowany poprzednio projekt 

uchwały jest przedłużeniem obowiązującej umowy a nie jak sądzono dodatkową umową na 
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polepszenie wjazdu go garażu. Poprzednio przez zapis w projekcie uchwały „polepszenie 

wjazdu go garażu” radni obawiali się, że po podjęciu uchwały najemca może odgrodzić teren 

„z umowy” i tym samym utrudnić ruch. Wiceprzewodniczący Pan Stanisław Papież 

poinformował, że spotkał się z Panią Judą w biurze Rady i po wysłuchaniu jej obiecał, że 

Rada ponownie rozpatrzy jej wniosek. Po zapoznaniu się i omówieniu sprawy zawartej w 

pisemnym wystąpieniu mieszkańców Węglińca Państwa Leszka i Bronisławy Juda , Komisja 

Gospodarczo-Finansowa podjęła wniosek: „Komisja wnioskuje o przesłanie pisma do 

Dyrektora ZUK z prośbą o sporządzenie nowego projektu uchwały w sprawie dzierżawy 

gruntu w Węglińcu przy ul. Karola Wojtyły, przez Państwa Leszka i Bronisławę Juda, celem 

ponownego rozpatrzenia”.  

Komisja Gospodarczo-Finansowa - 5 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

pozytywnie zaopiniowała niniejszy wniosek. 

 

W kolejnym punkcie porządku obrad, tj. SPRAWY RÓŻNE głos zabrał Burmistrz. W pierwszej 

kolejności przedstawił sytuację parkingu przy ul. Armii Wojska Polskiego w Ruszowie. 

Poinformował, że skończył się ośmioletni okres dzierżawy gruntu na którym leży parking i 

właściciel tego terenu nie chce już go więcej dzierżawić tylko sprzedać. Ponieważ cena 

gruntu jest wysoka, Gmina nie zamierza korzystać z możliwości pierwokupu ale postara się 

odzyskać kostkę, z której jest wyłożony parking, ponieważ została ona zakupiona i wyłożona 

z pieniędzy gminnych.  

Następnie Burmistrz poinformował, że wpłynęło do gminy pismo z zapytaniem czy jesteśmy 

zainteresowani przyjęciem rodzin repatriantów z terenów Kresów Wschodnich i osób 

wysiedlonych na wschód. Zaznaczył, iż w piśmie jest mowa o tym, iż mieszkania zapewnione 

repatriantom muszą mieć odpowiedni standard i lokalizację (miejsce gdzie jest dobra 

lokalizacja, blisko szkoły, ośrodek zdrowia i komunikacja publiczna). Następnie oznajmił, iż  

na dzień dzisiejszy nie wyrazimy chęci przyjęcia, ponieważ już dwa razy przyjęliśmy na swój 

terem rodziny repatriantów, co jak sądzi sprawia, że wypełniliśmy swój moralny obowiązek 

w tej kwestii. Radni przychylili się do stanowiska Burmistrza. 

Kolejnym tematem poruszonym przez Burmistrza była odpowiedź jaką otrzymał od Urzędu 

Marszałkowskiego odnośnie zlikwidowania postojów pociągów na przystanku w Okrąglicy. 

Burmistrz przytoczył, że w uzasadnieniu mowa jest o małej ilości pasażerów, 

przeprowadzonych badaniach statystycznych, które potwierdzają małą frekwencję. Jednakże, 

w kwestii przesłanego postulatu i przywrócenia postojów na przystanku w Okrąglicy 

organizator ponownie przeanalizuje tę kwestię po przekazaniu informacji, które konkretnie 

pociągi są istotne z punktu widzenia potrzeb mieszkańców, natomiast wprowadzenie postoju 

dla wszystkich połączeń jest nieracjonalne.  

W dalszej kolejności Burmistrz poinformował obecnych na posiedzeniu, iż uczynił pierwsze 

kroki w kierunku przeniesienia przedszkola w Węglińcu. Zostały wytypowane dwa miejsca, 

jednak po zasięgnięciu opinii strażaków i sanepidu wybrana została jedna lokalizacja, a 

mianowicie część pomieszczeń w Szkole Podstawowej w Węglińcu (parterowe w nowej 

części). Z opinii strażaków wynika, że pomieszczenia te spełniają wszystkie normy 

przewidziane w ustawie i niewielkim kosztem będzie można je zaadaptować na przedszkole. 

Burmistrz dowiedział się, że podobne rozwiązanie zostało już zastosowane w gminie 

Bogatynia w miejscowości Porajów. Posiłkując się prezentacją zdjęciową z wizyty, 

przedstawił jak wygląda część szkoły przekształcona na przedszkole. Po prezentacji 

poinformował, że na koniec kwietnia powinien otrzymać dokumentację wraz z pozwoleniami 

od Straży Pożarnej i Sanepidu, co pozwoli na rozpoczęcie procedury wyłonienia wykonawcy. 

Wyłoniony wykonawca na koniec czerwca, kiedy dzieci zakończą rok szkolny będzie mógł 

przystąpić do prac remontowych a w sierpniu, kiedy przedszkole jest zamknięte będzie można 

przenieść wyposażenie do nowo zaadoptowanych pomieszczeń i jeżeli wszystko pójdzie 
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zgodnie z planem od 01 września ruszy nowe przedszkole. Dodał, że gdy ruszy cała machina 

związana z przeniesieniem przedszkola, aby budynek pozostający po nim nie stał pusty i nie 

niszczał, będzie chciał uruchomić procedurę wyłonienia świadczeniodawcy odpłatnych 

zabiegów rehabilitacyjnych, ponieważ na parterze będzie można ustawić kilka stanowisk do 

rehabilitacji.  Z uwagi na to, że NFZ i SPZOZ tego nie zrobi, przynajmniej na starcie, trzeba 

będzie znaleźć podmiot prywatny.  

Na koniec Burmistrz poruszył sprawę remontu szatni klubu sportowego VICTORIA z 

Ruszowa, w związku z rozmowami przeprowadzonymi z Prezesem klubu. Na wstępnie 

Burmistrz przypomniał jakie prace remontowe zostały już wykonane, m.in. wykonanie 

podłączeń do zakupionej pompy, dzięki czemu klub ma własne ujęcie wody, wykonanie 

zadaszenia na wiacie magazynowej oraz budynku głównym, a także w części remont 

elewacji-ocieplenie budynku. Obecnie pozostał remont wewnątrz budynku, szatni i 

sanitariatów. Burmistrz powiedział, że na zakup materiałów potrzebnych do remontu z 

budżetu gminy może przeznaczyć 50 tys. zł, natomiast wykonanie prac pozostaje w kwestii 

klubu. Po dyskusji radni przychylili się do stanowiska Burmistrza. 

 

Po tej części, o godz. 10:28 Przewodniczący Komisji ogłosili 10 minutową przerwę. 

 

Po wznowieniu posiedzenia, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury przypomniała, że 

wszyscy otrzymali wcześniej informacje nt. organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży w 

czasie ferii zimowych w Domach Kultury, Świetlicach wiejskich oraz Szkołach na terenie 

gminy Węgliniec. Radni odnośnie w/w materiałów pytali się m.in. o rodzaj zajęć i ich terminy 

i czy były uzgadniane z Burmistrzem, czy instruktorzy pisali programy zajęć, na czym polega 

robotyka, o brakującą rozpiskę dot. zajęć w Jagodzinie i wyjazdów np. do kina. Burmistrz i 

Przewodnicząca odpowiadając na pytania, wyjaśnili, że programy zajęć tworzyli sami 

kierownicy jednostek i na bieżąco będą one dostosowywane np. do warunków 

atmosferycznych w przypadku zajęć w terenie, na wyjazdy do kina i na lodowisko trzeba się 

wcześniej zapisywać bo liczba miejsc jest ograniczona, wszystkie zajęcia finansowane są z 

bieżących funduszy danych jednostek a program zajęć w Jagodzinie zostanie radnym dosłany.  

Na zakończenie Przewodniczący Rady Pan Waldemar Błauciak poinformował, że Ochotnicze 

Straże Pożarne również organizują swoim młodzieżowym drużynom zajęcia i w drugim 

tygodniu ferii odbędzie się gminny turniej tenisa stołowego w Czerwonej Wodzie. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godz.11:24, Przewodniczący Komisji Pani 

Maria Fedyczkowska oraz Pan Zbigniew Zawadzki zakończyli wspólne posiedzenie Komisji 

Gospodarczo-Finansowej i Komisji Oświaty i Kultury tut. Rady.   

 

 

 
Przewodniczący 

Komisji Gospodarczo-Finansowej 

 

 

(-) Zbigniew Zawadzki 

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Oświaty i Kultury 

 

 

(-) Maria Fedyczkowska 
 

 

Protokołowała: 

Alicja Biardzka-BRM 

 

Węgliniec, dn. 22 stycznia 2018r. 


